Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 704/2023

Requer do Prefeito Municipal informações acerca da

Unidade Básica de Saúde - UBS do Parque Presidente,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro

do prazo legal, informações acerca da Unidade Básica de Saúde - UBS do Parque Presidente,

devendo responder o seguinte:

- Quantos profissionais estão lotados na UBS?

- Quantos atendimentos são feitos por mês e em quais

especialidades?

- Qual a previsão de investimentos de infraestrutura e

ampliação do posto?

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento se justifica para obtermos

informações a  serem repassadas aos moradores e para atender as funções e prerrogativas de

fiscalização deste Vereador.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

		2023-09-28T12:39:56-0300